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Kraków, 21 sierpnia 2022 r.

Nr 2.. zał...

Adres dla doręczeń:

Szanowny Pan

Prof. Jacek Majchrowski

Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,

Mamy zaszczyt złożyć Apel do Pana Prezydenta z 350 podpisami Mieszkańców.

W imieniu

zwracamy się do Pana Prezydenta z gorącym Apelem o pilną rozbudowę bardzo dobrego 

Przedszkola Samorządowego Nr 57 w Krakowie. Przedszkole to posiada duży zielony plac 

zabaw.

Rozbudowę Przedszkola można ewentualnie zrealizować na bezpośrednio sąsiadującej 

nieruchomości przy ul. Śliskiej 15, której nabywcą od niedawna jest Ośrodek Rehabilitacyjno- 

Opiekuńczy sp. z o.o. przygotowujący się do rozbudowy zruderowanego budynku po jego 

wyburzeniu. Budynek ten położony jest w ogrodzie z wysokimi drzewami-jest to jedyna taka 

działka w okolicy wśród bardzo wysokich bloków.

Prezes i właściciel Spółki

Po zapoznaniu się z Apelem wyraził on życzliwość

dla idei koniecznej rozbudowy Przedszkola - pod warunkiem otrzymania od Gminy Kraków

zamiennej działki w rejonie Starego Podgórza. Przyjęto
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Gdyby oferowana mu zamienna działka była istotnie droższa od jego działki (a na pewno nie 

mniejsza) gotów byłby z porozumieniu z władzami Krakowa pilnie opracować projekt 

rozbudowy Przedszkola (klasyczny lub modułowy) na swojej działce. Również szybko by je 

wybudował, nawet w przyszłym roku, wykorzystując dotychczasowe przygotowania do 

realizacji swojej planowanej inwestycji, licząc też na spadek kosztów materiałów.

Pan Prezes zapewnił też, że taką transakcję potraktuje jako pomoc w zrealizowaniu pięknego 

celu społecznego z rzetelnym rozliczeniem bezgotówkowym zamiany działek i ewentualnej 

budowy Przedszkola - oczywiście z transparentnym rozliczeniem w oparciu szczegółową 

Umowę Stron odnośnie wielkości i standardu obiektu oraz o opinie Biegłych Rzeczoznawców.

Załączony Apel do Pana Prezydenta zawiera bardzo mocne argumenty za rozbudową 

Przedszkola, w ostateczności po zajęciu na ten cel części placu zabaw (którego też szkoda dla 

rozbudowy). Na rozbudowę Przedszkola i Żłobka czeka ok. 2000 nowych młodych 

mieszkańców bloków wybudowanych w tym rejonie.

Ze swojej strony deklarujemy wszelką pomoc społeczną w realizacji tej koniecznej inwestycji.

Ja mieszkam w okolicy tego rejonu, a moja Mama ma w pobliżu mieszkanie przy ul. Rejtana.

Z wyrazami szacunku



APEL
DO PREZYDENTA KRAKOWA prof. JACKA MAJCHROWSKIEGO

W naszym rejonie funkcjonuje wspaniałe przedszkole - Przedszkole Samorządowe 

nr 57. Niestety, coraz częstszym problemem rodziców mieszkających w tej części Krakowa, 

jest znalezienie w tym przedszkolu miejsca dla swoich pociech. W najbliższym czasie 

sytuacja ta ulegnie znacznemu pogorszeniu ze względu na realizowane w bezpośrednim 

sąsiedztwie nowe inwestycje mieszkaniowe. Można oszacować, że w blokach 

wybudowanych w tym obszarze przez spółkę Echo Investment, a także w budynkach 

planowanych i budowanych przy ulicach Orawskiej, Kalwaryjskiej, Krasickiego, Długosza 

i Zamoyskiego, może łącznie zamieszkać ok. 2 tysiące nowych osób, w większości młodych 

małżeństw z dziećmi. To wskazuje na konieczność podjęcia przez władze Miasta pilnych 

działań zmierzających do zapewnienia mieszkańcom tej części Krakowa odpowiedniej 

infrastruktury społecznej (głównie miejsc w przedszkolach i żłobkach).

Wydaj e się, że optymalnym rozwiązaniem byłoby rozbudowanie Przedszkola 

Samorządowego nr 57, które posiada duży „zielony” plac zabaw.

Pragniemy też zaznaczyć, że zlokalizowana przy ul. Smolki fdia Przedszkola nr 57, 

ze względu na swoje ograniczenia (nie posiada nawet dużego placu zabaw z ogrodem), nie 

ma możliwości zaspokojenia obecnych i przyszłych potrzeb lokalnej społeczności.

Ogromnym problemem dla rodzin z małymi dziećmi jest brak dostępności miejsc w 

żłobkach w tej części starego Podgórza. Jedyny bardzo mały (prywatny) żłobek znajduje 

się przy ulicy Tadeusza Rejtana.

Dlatego jako rodzice oraz mieszkańcy troszczący się o zrównoważony rozwój 

Krakowa apelujemy do Pana Prezydenta o podjęcie pilnych działań w tej sprawie.


